inferior a 25.000 habitantes, según certificación detallada del Departamento Administrativo Nacional de Estadística.2o.) Que en los tres últimos

años  fiscales  haya  aportado  en  rentas  y  contribuciones  al  municipio  o  municipios  de  los  cuales  se  segrega  una  suma  no  inferior  a  ciento

cincuenta mil pesos ($150.000.00) anuales y que, además, estos distritos queden cada uno con un presupuesto no inferior a doscientos mil

pesos ($200.000.00) anuales, sin computar en dichas sumas las trasferencias que reciban de la nación y del departamento, todo de conformidad

con las certificaciones motivadas que expida la respectiva contraloría departamental.